Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: quarta-feira, 16 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3139Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1892/2023
Dispõe a designação do Juiz de Direito Jaison Stangherlin.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz de Direito Jaison Stangherlin, Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Crateús, para, sem prejuízo

de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Ipueiras, durante vacância, até 31 de janeiro de 2024.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 16 de agosto de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1893/2023
Dispõe a designação do Juiz Substituto Paulo Henrique Lima Soares.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz Substituto Paulo Henrique Lima Soares, Titular do Juizado Auxiliar da 13ª Zona Judiciária, para,

sem prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara Cível da Comarca de Canindé, durante vacância, até 31 de janeiro de
2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 16 de agosto de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1894/2023
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Sérgio da Nóbrega Farias.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz de Direito Sérgio da Nóbrega Farias, Titular do 2º Juizado Auxiliar a 9ª Zona Judiciária, para,

sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Ipueiras, durante as férias do magistrado Jaison
Stangherlin, no período de 21 de agosto a 09 de setembro de 2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 16 de agosto de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1895/2023
Dispõe a designação do Juiz de Direito Djalma Sobreira Dantas Júnior.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz de Direito Djalma Sobreira Dantas Júnior, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária,

para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Lavras da Mangabeira, durante vacância, até
31 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 16 de agosto de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1896/2023
Dispõe sobre desligamento de Juiz Leigo no âmbito do Sistema dos Juizados Especiais da do Estado do Ceará.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 02/2019, de 7 de fevereiro de 2019, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça

do Estado do Ceará;
CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 991/2021, de 17 de julho de 2021, que estabelece os critérios para lotação de

juízes(as) leigos(as);
CONSIDERANDO O processo administrativo nº 8518303-21.2023.8.06.0000.
RESOLVE:
Art. 1º Desligar do programa de Juiz(íza) Leigo(a) do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, o(a) juiz(íza) leigo(a) LARA

DE SOUSA DUARTE, inscrição nº 922000947, a partir do dia 11 de agosto de 2023.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 16 dias do mês de agosto de

2023.
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará